
令和７年 12 月 1 日 

保護者の皆様 各位 

社会福祉法人品川総合福祉センター 

八潮中央保育園   園長 細根 真紀 

 

給食業者変更のお知らせ 
 

朝晩の冷え込みが身にこたえる時節となりました。皆様にはご健勝にてお過ごしの
ことと存じます。日頃より八潮中央保育園の運営にご理解、ご協力をいただき深く御
礼申し上げます。 

さて、このたび八潮中央保育園の給食について、今まで給食を作っていた業者の諸
事情により、当園の給食運営から撤退することとなりました。法人の協力を得ながら
給食業者との折衝を行いましたが、継続は難しいとう状況は変わらなかった為、新た
な業者を探してまいりました。 

年度途中という事や社会事情等相まって、引き受けていただける業者が決まらずお
知らせが遅くなってしまいましたが、何とか業者も決まり、引き続き食事の提供がで
きるようになりましたのでお知らせをさせていただきます。 

また、継続して給食の提供を行う事を第一に業者を探した結果、給食の献立作成を
業者作成に変更せざるを得なくなりました事をお伝えさせていただきます。 

八潮中央保育園の給食献立を楽しみにされていた皆様には申し訳ありませんが、1 月
より変更になることを、ご理解いただけると幸いです。当園の栄養士は引き続き在籍
しておりますので、食事についてお困りの事がありましたらいつでもご相談くださ
い。 

引き続き八潮中央保育園をよろしくお願いいたします。 
敬具 

 
記 

 
●新委託業者名 
シダックスフードサービス株式会社 

なお、厨房内の調理員について、会社が変わりましたが保育園での調理を継続して
いただけるようになっています。 

 
●旧委託業者名 
株式会社二フス 
 
 

以上 


